Российская Федерация
Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
Сельского поселения

Раздольинского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 01.03.2013 г.                                                                                         № 16                                                                                                    п. Раздолье
Об утверждении основных показателей среднесрочного финансового  плана сельского поселения Раздольинского муниципального образования                         на 2013 год и  плановый период 2014 и 2015  годы

В соответствии со ст.ст.9, 154, 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и руководствуясь ст.ст. 15, 52, 53, 55 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»             от 06.10.03г. №131-ФЗ, ст.ст. 6,23 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить «Основные показатели среднесрочного финансового плана сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2013 год и плановый период 2014 и 2015  годы» (Приложение №1)
2. Опубликовать данное постановление в газете «Информационный Раздольинский вестник» и на сайте администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования.
Глава сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования                                                         С.И. Добрынин.

Приложение №1

 к постановлению главы

 сельского поселения

 Раздольинского муниципального образования

 от 01.03.2013г. №16
Основные показатели среднесрочного финансового плана сельского поселения Раздольинского муниципального образования
на 2013 годи плановый период 2014 и 2015 годы
	Показатели
	2013
	Плановые период

	2014
	2015

	Бюджет поселения

	Доходы, всего
	       5 884,40
	4806,40
	           4 455,60

	из них:

	безвозмездные поступления
	5048,40
	3937,4
	3553,6

	Расходы, всего
	5884,40
	4806,40
	4455,60

	в том числе по разделам, подразделам бюджетной классификации:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	       3 282,00
	   2 553,50
	           2 306,20

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	          595,00
	       521,80
	               489,20

	Функционирование органов исполнительной власти местных администраций
	       2 657,00
	   2 001,70
	           1 787,00

	Резервный фонд
	            30,00
	         30,00
	                 30,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	            77,30
	         80,80
	                 87,80

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	            77,30
	         80,80
	                 87,80

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	          572,00
	       565,00
	               538,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	          572,00
	       565,00
	               538,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	          164,60
	       129,60
	                 98,60

	Осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса
	            28,60
	         28,60
	                 28,60

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	          136,00
	       101,00
	                 70,00

	ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	          173,00
	       136,00
	               124,00

	Целевые программы муниципальных образований
	          173,00
	       136,00
	               124,00

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	       1 026,50
	       777,50
	               747,00

	Культура
	       1 026,50
	       777,50
	               747,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	            65,00
	         55,00
	                 45,00

	Пенсионное обеспечение
	            65,00
	         55,00
	                 45,00

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	          131,00
	       116,00
	               116,00

	Физическая культура и спорт
	          131,00
	       116,00
	               116,00

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	                   -
	                -
	                        -

	Обслуживание внутреннего долга
	                   -
	                -
	                        -

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	          393,00
	       393,00
	               393,00

	Иные межбюджетные трансферты
	          393,00
	       393,00
	               393,00

	Профицит(+), дефицит(-)
	                   -
	                -
	                        -

	Источники финансирования дефицита бюджета, сальдо
	                   -
	                -
	                        -

	привлечение
	                   -
	                -
	                        -

	погашение
	                   -
	                -
	                        -

	Справочно:

	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ
	       1 012,00
	       918,00
	               848,00

	ОБЪЕМ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ НА 2013 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДЫ

	тыc.руб.

	Главный распорядитель бюджетных средств
	2013
	Плановые период

	2014
	2015

	Администрация
сельского поселения
Раздольинское  муниципального образования
	5884,40
	4806,40
	4455,60

	Нормативы отчислений от федеральных налогов, региональных налогов и местных налогов на 2013 и плановый период  2014 и 2015 годы

	Наименование КВД
	Код дохода
	Нормативы отчислений (%) в бюджет муниципального образования

	Налог на  доходы физических лиц
	182.1.01.02.00.0.01.0.000.1.1.0
	10

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182.1.06.01.30.0.10.0.000.1.1.0
	100

	Транспортный налог
	182.1.06.04.00.0.02.0.000.1.1.0
	50

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182.1.06.06.01.3.10.0.000.1.1.0
	100

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182.1.06.06.02.3.10.0.000.1.1.0
	100

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	182.1.09.04.05.3.10.0.000.1.1.0
	100

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	901.1.08.04.02.0.01.0.000.1.1.0
	100

	Доходы от использования имущества,
находящегося в собственности поселения
	901.1.11.09.04.5.10.0.000.1.2.0
	100

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	901.1.17.05.05.0.10.0.000.1.8.0
	100